13
3

[image: image1.jpg]

Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3. Тел/факс (8422) 24-16-01, E-mail: tarif@ulgov.ru
ПРОТОКОЛ

заседания  Правления  Агентства  по  регулированию  цен  и  тарифов
Ульяновской области

от «23» марта 2021 года                                                                                                  № 10-К
Присутствовали:

Першенков С.А. – исполняющий обязанности руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов  Ульяновской  области.

Солодовникова Е.Н. -  начальника отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. - начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. - главный консультант отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Сергеева Ю.В. – главный консультант отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.
Повестка дня:

1.
Признание  утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 15.10.2020 №50-П.
2.
Установление тарифа на техническую воду на 2020 год для АО «ГНЦ НИИАР»
в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 15.02.2021 (дело №3А-31/2021).
Вопрос № 1

СЛУШАЛИ:

Главного консультанта отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области Башаеву М.Ю. по вопросу о признании  утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 15.10.2020 №50-П».
Башаева М.Ю.  доложила, что приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 15.10.2020 №50-П, теряет свою силу на основании вступления в силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531».
РЕШИЛИ:

1.

Не утверждать проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 15.10.2020 №50-П».

Вопрос № 2
СЛУШАЛИ:

Главного консультанта отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области Башаеву М.Ю.  по вопросу об  установлении тарифа на техническую воду на 2020 год для АО «ГНЦ НИИАР» в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 15.02.2021 (дело №3А-31/2021).

Башаева М.Ю.  доложила, что изменения в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области  от 14.12.2017 № 06-531» вносятся в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 15.02.2021 по делу
 № 3а-31/2021.
В адрес Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области предприятием было направлено заявление  с просьбой проведения заседания Правления без участия представителя  АО  «ГНЦ НИИАР» и согласованием тарифа на техническую воду  (письмо от 22.03.2021 № 64-1000/3063 прилагается к протоколу).
РЕШИЛИ:

1.

Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531».

2.

Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Председательствующий

           С.А.Першенков
Секретарь

             Е.И.Никитина
Башаева М.Ю.___________